[image: image1.png]

2
3

	ПРАВИТЕЛЬСТВО КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	27.12.2022

	№
	763-П

	г. Киров

	Об увеличении и утверждении размера частичной компенсации расходов на оплату жилого помещения и коммунальных услуг отдельным категориям специалистов, проживающих в сельских населенных пунктах или поселках городского типа Кировской области

В целях реализации части 2 статьи 4 Закона Кировской области
от 03.11.2004 № 267-ЗО «О мере социальной поддержки отдельных категорий специалистов, проживающих в сельских населенных пунктах
или поселках городского типа Кировской области» Правительство Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Увеличить с 01.01.2023 на 6,7% размер частичной компенсации расходов на оплату жилого помещения и коммунальных услуг, установленной частью 1 статьи 4 Закона Кировской области от 03.11.2004
№ 267-ЗО «О мере социальной поддержки отдельных категорий специалистов, проживающих в сельских населенных пунктах или поселках городского типа Кировской области», и утвердить его в размере 872 рубля.

2. Контроль за выполнением постановления возложить на первого заместителя Председателя Правительства Кировской области
Курдюмова Д.А.

3. Настоящее постановление вступает в силу через десять дней после
его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2023.
И.о. Председателя Правительства

Кировской области    Д.А. Курдюмов
[image: image1.png]